
 

Prot. N. 4637-06-05 del 30.11.2021 

Atti – Albo – Sito web 

 

OGGETTO: DECRETO D.S. DI PUBBLICAZIONE DELLE GRADUATORIE DOCENTI TUTOR ed ESPERTI FORMATORI 

INTERNI PER LA REALIZZAZIONE DEI MODULI FORMATIVI DI “MATEMATICA 1” (Tutor), “MATEMATICA 2”                    

(Esperto Formatore), “EDUCAZIONE ALLA SOSTENIBILITA’ 1” (Tutor) e  Modulo “EDUCARE ALLA MEMORIA 2” 

(Esperto Formatore) - PROGETTO PON FSE 2014-2020 “Apprendimento e Socialità” 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, Competenze e Ambienti per 

l’Apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo Specifico 10.2  

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.2 Azioni volte allo sviluppo delle 

competenze trasversali. 

Progetto d’Istituto “DIDATTICA ATTIVA” 
Codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-316 – CUP B13D21001960007 

  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso del MIUR prot. AOODGEFID/9707 del 9 aprile 2021, Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014- 2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 

10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità); 

VISTA le Delibere n. 4 del Collegio dei Docenti del 27 maggio 2021 e n. 4 del Consiglio di 
Istituto di adesione all’ Avviso n. 9707 del 27/04/2021 - FSE e FDR - 
Apprendimento e Socialità e approvazione progetto PON/POC per la scuola 
Primaria e Secondaria di 1° grado: sotto azione 10.1.1A “SOCIALITÀ NEL 
GIOCO” e sotto azione 10.2.2A “DIDATTICA ATTIVA”; 
 

VISTA 

 

la candidatura di questa Istituzione Scolastica presentata entro i termini;  

 

VISTA la comunicazione MIUR dell’approvazione delle graduatorie regionali definitive 
prot.n. AOODGEFID/17355 del 01/06/2021 e dell’elenco dei progetti autorizzati 
per la regione Campania; 

VISTO Il provvedimento MIUR prot. AOODGEFID/17648 del 07/06/2021 con la quale si 

comunica a questa  Istituzione scolastica la formale autorizzazione del seguente 

progetto “Apprendimento e Socialità” per un importo complessivo di € 55.902,00 

suddiviso nelle seguenti sottoazioni:  



Sottoazione 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-293 – CUP B13D21001950007 

Titolo Progetto “SOCIALITA’ NEL GIOCO” per un importo di € 15.246,00 

Sottoazione 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-316 – CUP B13D21001960007 

Titolo Progetto “DIDATTICA ATTIVA” per un importo di € 40.656,00 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 19/02/2019 del nuovo Regolamento per l’Attività 

Negoziale acquisizione in autonomia di Lavori, Servizi e Forniture (art. 45 comma 2, lettera 

“a” del D.I. 129/2018); 

 

VISTI il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44 e il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018 

recante il regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2021 approvato con deliberazione 

del Consiglio d’Istituto;  

 

VISTO 

 

 

il Decreto Dirigenziale di Formale Assunzione a Bilancio e l’inserimento nel programma 

annuale dei fondi relativi al progetto PON “APPRENDIMENTO e SOCIALITA’” per 

l'importo complessivo del progetto di € 55.902,00, prot. n. 2234- 06-05 dell’15.06.2021; 

 

VISTE le Delibere n. 05 del Collegio dei Docenti del 29/11/2019 e n. 12 del Consiglio d’Istituto 

del 21/12/2019 con cui si confermano i criteri di selezione del personale nei PON FSE 

2014/2020; 

 

VISTA la Delibera n. 5 del Collegio dei Docenti del 27 maggio 2021 avente ad oggetto: Progetto 

PON/POC “APPRENDIMENTO e SOCIALITA’- Disponibilità personale interno; 

 

CONSIDERATO che per il tutoraggio dei Moduli “MATEMATICA 1” e “ EDUCAZIONE ALLA 

SOSTENIBILITA’ 1 e per la Formazione dei  Moduli “EDUCARE ALLA MEMORIA 2” 

e “MATEMATICA 2” nella seduta del Collegio dei Docenti del 27 maggio 2021, non vi 

sono state candidature di disponibilità; 

VISTE 

 

le linee guida, le istruzioni operative e le indicazioni dell’Autorità di Gestione per la 

realizzazione dei progetti PON 2014-2020; 

 

VISTO  

 

l’avviso pubblico di selezione dei Docenti Tutor, Valutatore, Supporto Coordinamento, 

prot.n. 3112-06-05 del 01/09/2021; 

 

VISTO 

 

 

il verbale del Gruppo di Progetto per la valutazione delle candidature pervenute, prot. n. 

4586-06-05 del 27/11/2021 

DISPONE 

la pubblicazione delle graduatorie Tutor per i due Moduli di “MATEMATICA 1” e “EDUCAZIONE ALLA 

SOSTENIBILITA’ 1” e delle graduatorie Esperti Formatori per il Modulo “EDUCARE ALLA MEMORIA 

2 e “MATEMATICA 2”, nell’ambito del progetto PON/POC 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-316 “DIDATTICA 

ATTIVA”  per la scuola del Primo Ciclo.  

Si allegano:   

- graduatorie Esperti Formatori  

- graduatorie Tutor 

Decorsi 7 giorni dalla data di pubblicazione delle allegate graduatorie, in assenza di reclami, le stesse si 

intenderanno definitive.  

Il Dirigente Scolastico procederà, in via definitiva, dal giorno 06/12/2021 alla nomina delle figure specifiche 

mediante incarico formale. 

                     Il Dirigente Scolastico 
                                                                           Dott.ssa Rosangela lardo 

                                                            (Firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate) 

 

 



 

ALLEGATO  

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021  

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 
 

Progetto: “DIDATTICA ATTIVA”  
 

Codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-316   –  CUP B13D21001960007 
 

GRADUATORIE ESPERTI FORMATORI 

 

MODULO “MATEMATICA 2” 

 

 

 

 

MODULO “EDUCARE ALLA MEMORIA  2” 

 

 

 

GRADUATORIE TUTOR 

 

MODULO “MATEMATICA 1” 

 

 

 

MODULO “EDUCAZIONE ALLA SOSTENIBILITA’ 1” 

 

 

 
 

                                                                                                                     Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                    Dott.ssa Rosangela Lardo 

                                                                                                             (Firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005   

                                                                                                                         e ss.mm.ii. e norme collegate) 

 

CANDIDATO/A PUNTEGGIO 

MATTA DAMIANO 33 

CANDIDATO/A PUNTEGGIO 

RE CARMELINA 11 

CANDIDATO/A PUNTEGGIO 

CARUSO FRANCO 40 

CANDIDATO/A PUNTEGGIO 

RE CARMELINA 36 


		2021-12-01T08:06:27+0100




